
EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 

que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 004/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e PAULO 

ALEXANDRE BEZERRA SOUTO, CPF nº CPF nº 553.234.484-15. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "TXIO PAULINHO", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e PAULO ALEXANDRE BEZERRA SOUTO. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 010/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

MARCELO RANDEMARK GALVÃO, CPF nº 018.755.044-19. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "MARCELO RANDEMARK", mediante 

condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE 

PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, 

que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 

14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e MARCELO RANDEMARK GALVÃO. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 011/2020 



ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

RIVADAVIO NEPOMUCENO DE ANDRADE, CPF nº 021.340.747-79. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "Universo Paralelo", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e RIVADAVIO NEPOMUCENO DE ANDRADE. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 025/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e LUIZ 

HUMBERTO DA SILVA, CPF nº 513.274.144-49. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "E o palhaço, quem é?", mediante condições 

estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – 

Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas 

com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e LUIZ HUMBERTO DA SILVA. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 026/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e MARIA 

AGLAYLMA FIGUEIREDO BARBOSA, CNPJ nº 24.305.919/0001-51. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "BISTECA", mediante condições estipuladas 

no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – Seleção e 

premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com 

recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 



DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  MARIA AGLAYLMA FIGUEIREDO BARBOSA, responsável legal pela Pessoa Jurídica. 

 

EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 029/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

THALITA DE ALMEIDA VAZ, CNPJ nº 22.570.887/0001-96. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "CONTO INFANTIL BRUXA OHANE E 

MALANDRAGEM", mediante condições estipuladas no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL 

MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – Seleção e premiação de iniciativas artísticas e culturais da 

cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e THALITA DE ALMEIDA VAZ, representante legal da pessoa jurídica. 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE TERMO COMPROMISSO Nº 

027/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

EVERARDO MACIEL MUNIZ, CNPJ nº 18.640.795/0001-68. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: "BISTECA", mediante condições estipuladas 

no EDITAL DE PREMIAÇÃO – FESTIVAL MULTICULTURAL DE PARNAMIRIM – Seleção e 

premiação de iniciativas artísticas e culturais da cidade de Parnamirim/RN, que serão apoiadas com 

recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão Julgadora 

foram captados e depositados na conta específica do Projeto. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 11/11/2021 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2020 



SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e  EVERARDO MACIEL MUNIZ, responsável legal pela pessoa jurídica. 


